
Referat af generalforsamling i Vejle Skyttelav, 3. juni 2021. 

Skytterne samledes i Restaurant Skyttehuset i strålende vejr og indtog de traditionelle tre snitter og 
en øl på lavets regning. 

Herefter kunne generalforsamlingen begynde. 

Statsminister Kim Hesel bød velkommen og foreslog Jens Tang Christensen som dirigent, hvilket 
forsamlingen tilsluttede sig. 

Dirigenten kunne konstatere generalforsamlingen lovligt indvarslet og gav straks ordet tilbage til 
Statsministeren, som fremlagde beretningen om lavets virksomhed og status. 

På grund af Corona-situationen blev der ikke afholdt generalforsamling i 2020, så beretningen 
omfattede både 2019 og 2020. 

I februar mistede Skyttelavet dets mangeårige medlem Flemming Kjær. Statsministeren kunne 
fortælle et par anekdoter fra Flemmings liv som skyttebroder; bl.a. en situation, hvor Flemming og 
andre fik sig en øl i Skyttehuset. En anden gæst kom forbi og bemærkede: Nå, der er nok nogle som 
er blevet tørstige? Hvortil Flemming replicerede: Nej, så vidt kommer det aldrig! 

Lavet ærede Flemming Kjærs minde med et minuts stilhed. 

Statsministeren berettede om de aktiviteter, som var blevet gennemført siden sidst. Konstitueringen 
af Ministeriet efter sidste generalforsamling 6/6 2019 blev som følger: Statsminister: Kim Hesel, 
Vicestats- og Udenrigsminister: Henrik Clausen, Finansminister: John Hauge Nielsen, Trafik- og 
Transportminister: Klaus Stockholm, Kultur- og Informationsminister: Jens Tang Christensen,  
Krigsminister: Jesper Vestergaard, Udviklings- og Integrationsminister: Morten Dahl. 

Den 30. august 2019 blev der afholdt Kongefugleskydning, hvor Ole Jensen blev Hofjægermester, 
hvilket ledte til valget af Michael Bergerling som konge med navnet: Kong Michael Ludwig Perletand. 
Hans dronning kunne herefter ikke hedde andet end Perlemor. D. 7. september var der 
kongemiddag i Skyttehuset, som altid festligt. 

Inden alting lukkede ned i 2020, lykkedes at holde torskespisning i Torvehallerne, med efterfølgende 
champagnesmagning, og to dage efter repræsenterede Statsministeren og Vicestatsministeren med 
fruer os ved Grünkohlessen i Slesvig. 

Med marts kom så nedlukningen, som også førte til suspendering af videre aktiviteter i Skyttelavet. 
På den baggrund stillede Hans kongelige Majestæt Michael Perletand med samt Hofjægermester Ole 
sig til rådighed for endnu en regeringsperiode, hvilket vi er taknemmelige for. 

Kong Michael præsenterede en gæst, Per Langhoff, som stammede fra Vejle og som havde 
overdraget Michael et aktiebrev på Skyttelavet, som havde været i familiens eje i generationer. 
Aktien lød på 10 Rigsdaler, hvilket var mange penge dengang. 

Statsministeren præsenterede et nyt medlem af lavet, Bjarne Panduro. 

Efter Statsministerens beretning fremlagde Finansminister John Hauge Nielsen det reviderede 
regnskab, som ikke gav anledning til bemærkninger fra brødrenes side. Der var af gode grunde ikke 
brugt mange penge og John kunne derfor præsentere et overskud på små 10.000 kr. 



Herefter gik forsamlingen over til fastsættelse af kontingent og indskud for det kommende år. 
Bestyrelsen foreslog et kontingent på 400,- pr. halvår og indskud kr. 500,- som hidtil. Det tilsluttede 
forsamlingen sig. 

Så var der valg til Ministeriet. Kim Hesel og Jens Tang Christensen genvalgtes. Desuden valgtes Jakob 
Bogh Nielsen ind i stedet for Jesper Vestergaard, som havde meddelt, at han ønskede at udtræde af 
ministeriet. 

Til revisor valgtes Allan Hess. 

Der var ingen indkomne forslag, og under eventuelt blev meget drøftet, men intet besluttet. Således 
sluttede generalforsamlingen. 

Efter generalforsamlingen forlagde selskabet til skydebanen, hvor skiveskydningen afvikledes under 
de sædvanlige hyggelige former og med Peter Hesel som ædru bøsse-lader. Årets mesterskytte blev, 
for Gud ved hvilken gang, Kim Hesel. 

Aftenen sluttede med stegt vildsvin og jordbær med fløde i Skyttehuset, hvorunder flere gav 
omgange til lavet. Under middagen var der præmieuddeling til de seks bedste skytter. 

Referent, 

Jens Tang Christensen 

 

Kommende arrangementer: 

Kongefugleskydning: Fredag d. 20. august. 

Kongemiddag med fruer: Lørdag d. 28. august. 


